
広域子ども急病センター改修に伴う設計委託

契  約  番  号 H27-596-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 8月 4日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 地域保健室

契  約  金  額 ¥6,696,000円 （うち取引に係る消費税 ¥496,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥8,910,000円 （入札書比較価格 ¥8,250,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）　匠設計  

履  行  期  間 平成 27年  8月  4日  から  平成 28年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市　萱野　地内

設計図書等配布 平成 27年  7月 22日  から  平成 27年  7月 23日 まで

入　　札　　日 平成27年 8月 3日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した業者の中から、施工能力、施工実績等を勘案し、

入

本市選定基準に基づき

 

５者を指名。

設
計
大
要

札

実施設計業務一式

・建

 

築一式

・電気設備一式

経

・機械設備一式

備考

㈱

 

浦辺設計は設計書受領

過

を辞退した。

1
433

 

1-0
8,400,0

及

00（株）桝谷設計　

 

大阪事務所  

2
30

び

62-0
7,200,

 

000（株）三座建築

結

事務所  

3
3182

 

-0
11,800,0

果

00（株）山田総合設

 

計  

4
3030-0

調

（株）浦辺設計  

辞

 

退

5
3317-0

6,

書

200,000（株）

（

　匠設計  

落札

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
豊能



写真図等作製業務委託

契  約  番  号 H27-633-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 8月 6日

契 約 依 頼 所 属 総務部 固定資産税室

契  約  金  額 ¥10,584,000円 （うち取引に係る消費税 ¥784,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥10,967,400円 （入札書比較価格 ¥10,155,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 写測エンジニアリング（株）　大阪支店  

履  行  期  間 平成 27年  8月  6日  から  平成 28年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内

設計図書等配布 平成 27年  7月 28日  から  平成 27年  7月 29日 まで

入　　札　　日 平成27年 8月 5日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

1.空中

入

写真図作成業務���

 

��

　撮影計画(デジ

札

タル)��地上解像度

 

：10ｾﾝﾁﾒーﾄﾙ

経

程度

　総運航(デジタ

 

ル)��地上解像度：

過

10ｾﾝﾁﾒーﾄﾙ程

 

度

　撮影(デジタル)

及

���地上解像度：1

 

0ｾﾝﾁﾒーﾄﾙ程度

び

備考

1
3090-0

1

 

1,000,000（

結

株）パスコ　大阪支店

 

  

2
3412-0

1

果

1,000,000朝

 

日航洋（株）　西日本

調

空情支社  

3
342

 

4-0
10,000,

書

000（株）かんこう

（

　大阪支店  

4
34

 

53-0
9,800,

兼

000写測エンジニア

 

リング（株）　大阪支

契

落札

5
3829-0

1

 

1,150,000（

約

株）ジオテクノ関西　

 

大阪営業所  

調 書 ）

件         名
空中



汚水中継ポンプ場長寿命化計画策定業務委託

契  約  番  号 H27-662-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 8月12日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥3,882,600円 （うち取引に係る消費税 ¥287,600円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥6,780,240円 （入札書比較価格 ¥6,278,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）関西エンジニヤリング　大阪営業所  

履  行  期  間 平成 27年  8月 12日  から  平成 27年 12月 18日  

履  行  場  所 箕面市稲２丁目地内

設計図書等配布 平成 27年  8月  3日  から  平成 27年  8月  4日 まで

入　　札　　日 平成27年 8月11日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準

入

に基づき８者を指名。

 

設
計
大
要

萱野汚水中継

札

ポンプ場長寿命化計画

 

策定　一式

備考

1
38

経

07-0
6,650,

 

000（株）ジャパッ

過

クス　箕面営業所  

 

2
3880-0

6,8

及

00,000（株）新

 

土木開発コンサルタン

び

ト　大

3
3190-0

 

（株）メイケン　大阪

結

事務所  

棄権

4
32

 

00-0

（株）都市建

果

設コンサルタント  

 

辞退

5
4153-0

3

調

,595,000（株

 

）関西エンジニヤリン

書

グ　大阪営

落札

6
31

（

77-0
6,700,

 

000（株）極東技工

兼

コンサルタント  

7

 

3278-0
6,80

契

0,000（株）三水

 

コンサルタント　大阪

約

支社

8
3342-0

5

 

,100,000（株

調

）日建技術コンサルタ

 

ント  

書 ）

件         名
萱野



汚染状況調査業務委託及び大気汚染状況調査業務委託（環境クリーンセンター関係分）

契  約  番  号 H27-682-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 8月12日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 環境動物室   内線  3398

契  約  金  額 ¥7,236,000円 （うち取引に係る消費税 ¥536,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥7,290,000円 （入札書比較価格 ¥6,750,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 一般財団法人　日本気象協会　関西支社  

履  行  期  間 平成 27年  8月 12日  から  平成 28年  3月 16日  

履  行  場  所 箕面市内３地点及び箕面市粟生間谷他

現　説　日　時 平成27年 8月 4日  午後02時00分

入　　札　　日 平成27年 8月11日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備

入

　考

選
定
理
由

施工能力

 

、施工実績等を勘案し

札

、５者を指名。

設
計
大

 

要

大気汚染状況調査：

経

年２回、２地点「窒素

 

酸化物」「二酸化硫黄

過

」「光化学オキシダン

 

ト」「浮遊粒子状物質

及

」「一酸化炭

素」「風

 

向風速」「ベンゼン」

び

「テトラクロロエチレ

 

ン」「トリクロロエチ

結

レン」「ジクロロメタ

 

ン」「アスベスト」「

果

微

粒子状物質」

ダイオ

 

キシン類調査：年２回

調

、２地点「ダイオキシ

 

ン類」

備考

1
3746

書

-0
8,380,00

（

0環境計測（株）  

 

2
3454-0

6,7

兼

00,000一般財団

 

法人　日本気象協会　

契

関西支

落札

3
3358

 

-0
50,000,0

約

00中外テクノス（株

 

）　関西支社  

4
3

調

212-0
9,980

 

,000エヌエス環境

書

（株）　西日本支社 

 

 

5
2370-0

9,

）

800,000（株）

件

環境総合テクノス  

         名
大気



２７年度都市計画基礎調査業務委託

契  約  番  号 H27-683-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 平成27年 8月12日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 まちづくり政策室

契  約  金  額 ¥950,400円 （うち取引に係る消費税 ¥70,400円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥960,120円 （入札書比較価格 ¥889,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）ジャス  

履  行  期  間 平成 27年  8月 12日  から  平成 28年  3月 18日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内

現　説　日　時 平成27年 8月 4日  午後01時30分

見　　積　　日 平成27年 8月11日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した業者の中から、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

入

業務内容は次のとおり

 

とする。業務を行うに

札

ついては、大阪府作成

 

の「平成27年度都市

経

計画基礎調査要領」に

 

基づき、監督

員と十分

過

協議したうえで指示に

 

従い着手する。

①土地

及

利用変更箇所の調査（

 

平成22年10月時点

び

から平成27年10月

 

までに変更のあった箇

結

所を調査し、変更箇所

 

図、変更箇所

一覧表を

果

作成）

備考

㈱関西総合

 

研究所、㈱都市設計総

調

合研究所は入札を辞退

 

した。

㈱アーバン・プ

書

ランニング研究所、総

（

合調査設計㈱の無効は

 

入札書に辞退と記載し

兼

た。

入札において落札

 

者がないため最低入札

契

業者と協商の結果、随

 

意契約。

1
3389-

約

0

（株）関西総合研究

 

所  

辞退

2
3104

調

-0

（株）都市設計総

 

合研究所  

辞退

3
3

書

458-0
1,390

 

,000（株）アーバ

）

ン・プランニング研究

件

所

無効

4
3137-0

 

1,100,000 1

 

,000,000 88

 

0,000（株）ジャ

 

ス  

不調随契

5
38

 

08-0
2,300,

 

000総合調査設計（

 

株）  

無効

  名
平成



市公共下水道地震対策耐震診断・実施設計委託

契  約  番  号 H27-685-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 8月19日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥39,960,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,960,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥40,060,440円 （入札書比較価格 ¥37,093,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）極東技工コンサルタント  

履  行  期  間 平成 27年  8月 19日  から  平成 28年  3月 15日  

履  行  場  所 箕面市　　市内一円

設計図書等配布 平成 27年  8月  4日  から  平成 27年  8月  6日 まで

入　　札　　日 平成27年 8月18日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ａ等級）に属する業者の中

入

から、施工能力、施工

 

実績等を勘案し、本市

札

選定基準に基づき５者

 

を

指名。

設
計
大
要

耐震

経

診断業務　　一式

管渠

 

実施設計業務　一式

備

過

考

1
3020-0

39

 

,500,000（株

及

）エイト日本技術開発

 

　関西支社

2
3177

び

-0
37,000,0

 

00（株）極東技工コ

結

ンサルタント  

落札

 

3
3284-0

40,

果

000,000内外エ

 

ンジニアリング（株）

調

　大阪支

4
3398-

 

0
37,900,00

書

0（株）日産技術コン

（

サルタント  

5
34

 

04-0
38,000

兼

,000玉野総合コン

 

サルタント（株）　大

契

阪

 約 調 書 ）

件         名
箕面



市公共下水道地震対策管路調査委託

契  約  番  号 H27-686-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 8月19日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥43,200,000円 （うち取引に係る消費税 ¥3,200,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥44,431,200円 （入札書比較価格 ¥41,140,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）エムライン　箕面支店  

履  行  期  間 平成 27年  8月 19日  から  平成 28年  3月 15日  

履  行  場  所 箕面市桜他地内

設計図書等配布 平成 27年  8月  6日  から  平成 27年  8月  7日 まで

入　　札　　日 平成27年 8月18日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、６者を指名。

設
計
大
要

箕面市

入

公共下水道地震対策管

 

路調査委託　一式

備考

札

1
193-0

43,1

 

00,000ハウス・

経

ドレイン・サービス 

 

 

2
566-0

42,

過

000,000弘伸商

 

事（株）  

3
838

及

4-0
42,500,

 

000（株）ナビック

び

  

4
8585-0

4

 

3,000,000（

結

株）シュウロウライフ

 

  

5
243-0

41

果

,800,000都市

 

クリエイト（株）　箕

調

面支店  

6
2960

 

-0
40,000,0

書

00（株）エムライン

（

　箕面支店  

落札

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面


